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Anotace

Česky

Bakalářská práce se zabývá územní analýzou obce Tatce. Práce obsahuje textovou a

grafickou část a fotodokumentaci aktuálního stavu obce. Práce je zpracována jako doplňující

průzkumy a rozbory obce Tatce. V textové části, metodou zpracování ÚAP, je vyhodnocen

současný stav a vývoj správního území obce. V závěru práce pojednává o řešení problémů

zjištěných v rámci analytické práce. Součástí závěru je SWOT analýza, která hodnotí jednotlivé

pilíře udržitelného rozvoje území. Grafická část se skládá z výkresů širších vztahů, výkresu

funkčního využití území, výkresu limitů využití území, výkresu hodnot a problémů a výkresu

plánovaného rozvoje. Práce vychází ze současného platného územního plánu obce Tatce, územně

analytických podkladech ORP Kolín a vlastního terénního průzkumu.

Klíčová slova Tatce, Kolín, územní analýza, územně analytické podklady, územní plán,

SWOT analýza

Abstract

English

This bachelor thesis deals with the spatial analysis of Tatce. The thesis contains text and

graphical part and photodocumentation of actual condition of the village. The thesis is processed

as a complementary survey and analysis of the village Tatce. In the text part, current state and

developement of administrative territory of the village are evaluated by using the method of

processing territorial analytic data. As conclusion the thesis deals with solutions for discovered

problems which were found out during the analytic work. Part of the conclusion is SWOT analysis

which evaluates individual aspects of sustainable developement of the territory. Graphical part

contains map of broader relations, map of functional use of the territory, map of land use limits,

map of values and problems and map of scheduled developement. The thesis derives from the

actual valid territorial plan of the village, territorial analytic data ORP Kolín and own field survey.

Keywords Tatce, Kolín, territorial analysis, territorial analytic data, territorial plan, SWOT

analysis
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 Tématem bakalářské práce je Územní analýza obce Tatce, práce je zpracována jako

doplňující průzkumy a rozbory. Doplňující průzkumy a rozbory slouží jako podklad pro

zpracování zadání územního plánu a pro další fáze tvorby územního plánu. Jejich cílem je doplnit

a upřesnit informace obsažené v územně analytických podkladech, analyzovat stav území

v měřítku obce, identifikovat hodnoty v území, rozvojový potenciál území, vyhodnotit požadavky

na změny jeho využití, identifikovat závady, rizika, střety a definovat problémy k řešení

v územním plánu. Další součástí práce je SWOT analýza hodnotící enviromentální, ekonomický

a sociální pilíř.

V prvních osmi kapitolách se práce zabývá stavem a vývojem ORP Kolín a obce Tatce a

dále se práce věnuje podkladům pro rozbor udržitelného rozvoje území. Obec se nachází ve

Středočeském kraji, ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Kolín, v obci Pečky sídlí

pověřený obecní úřad pro obec Tatce.

V prvních čtyřech kapitolách se práce věnuje vymezení řešeného území, základním

údajům o daném území a vztahu obce Tatce a širšího území. Širší území je vymezeno hranicemi

správního obvodu obce s rozšířenou působností (SO ORP) Kolín.

Následujících pět kapitol práce se zabývá charakteristikou území, sídelní strukturou a

jejím vývojem, funkčním a prostorovém uspořádáním, limity využití a hodnotami katastrálního

území obce Tatce.

Desátá kapitola obsahuje rozvojové předpoklady a hlavní součástí je SWOT analýza

s následným vyhodnocením. Jedenáctá kapitola pojednává o problémech k řešení. Další kapitola

obsahuje fotodokumentaci se stručným textem. Poslední kapitola shrnuje závěry a doporučení.

Součástí práce jsou seznamy použitých zkratek, seznam příloh. Přílohy obsahují grafický výkres

širších vztahů obce, výkres funkčního využití území, výkres hodnot a problémů a výkres limitů a

záměrů využití území.

Práce je zpracována na základě platného územního plánu obce Tatce, územně

analytických podkladů SO ORP Kolín, zásad územního rozvoje pro Středočeský kraj a vlastním

terénním průzkumu.
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2 CHARAKTERISTIKA ŠIRŠÍHO ÚZEMÍ

2.1 Obecná charakteristika

Obec Tatce administrativně náleží do území správního obvodu obce s rozšířenou

působností Kolín, který se nachází ve Středočeském kraji a do území správního obvodu obce

s pověřeným obecním úřadem Pečky.

Obcemi s pověřeným obecním úřadem jsou Kolín, Kouřim, Pečky a Týnec nad Labem.

Okres Kolín sousedí na západě s okresem Praha-východ (Středočeský kraj), na severu s okresem

Nymburk (Středočeský kraj), na severovýchodě s okresem Hradec Králové (Královehradecký

kraj), na východě s okresem Pardubice (Pardubický kraj) a na jihu s okresem Kutná Hora

(Středočeský kraj). Správní obvod obce s rozšířenou působností Kolín sousedí na západě se SO

ORP Český Brod (okres Kolín) a SO ORP Říčany (okres Praha-východ), na severozápadě se SO

ORP Nymburk (okres Nymburk), na severu se SO ORP Poděbrady (okres Nymburk), na

severovýchodě se SO ORP Hradec Králové (okres Hradec Králové), na východě se SO ORP

Přelouč (okres Pardubice) a na jihu se SO ORP Kutná Hora (okres Kutná Hora). [7]

Ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Kolín se nachází 69 obcí, z nichž 5 má

statut města a 3 statut městyse, 140 částí obcí a 122 katastrů. Statut města mají Kolín, Kouřim,

Pečky, Týnec nad Labem a Zásmuky. Historický statut městyse mají Cerhenice, Červené Pečky a

Plaňany. Na území SO ORP Kolín je k trvalému pobytu nahlášeno 81 251 obyvatel (dle ČSÚ,

k 31.12.2016), dále je na území evidováno 18 059 jednotek v registru ekonomických subjektů.

SO ORP Kolín se rozkládá na ploše 58 424 ha (dle ČSÚ, k 31.12.2016), plochou je šestým

největším správním obvodem Středočeského kraje. Zemědělská půda zabírá 42 564 ha (72,8 %

plochy SO ORP Kolín, dle ČSÚ, k 31.12.2015), lesní pozemky zabírají 7 941 ha (13,6 % plochy SO

ORP Kolín, dle ČSÚ, k 31.12.2015) a zastavěné plochy zabírají 1461 ha (2,5 % plochy SO ORP

Kolín, dle ČSÚ, k 31.12.2015). [1] [39]

Obrázek 1: Administrativní členění Středočeského kraje [7]

Obrázek 2: Administrativní dělení SO ORP Kolín [1]
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2.2 Klimatické podmínky

SO ORP Kolín se nachází na území tří klimatických regionů (dle Quittovy klasifikace).

Většinu území SO ORP Kolín spadá pod klimatický region T 2. Region se vyznačuje

dlouhým, teplým a suchým létem, velmi krátkým přechodným obdobím s teplým až mírně

teplým jarem i podzimem a krátkou, mírně teplou, suchou až velmi suchou zimou, s velmi

krátkým trváním sněhové pokrývky.

Jihozápadní část území spadá po klimatický region MT 9. Region se vyznačuje dlouhým,

teplým, suchým až mírně suchým létem, krátkým přechodným obdobím s mírným až mírně

teplým jarem a mírně teplým podzimem, krátkou, mírnou a suchou zimou, s krátkým trváním

sněhové pokrývky.

Zbývající úzký pás území mezi oblastí T2 a MT9 spadá pod region MT 10. Region se

vyznačuje dlouhým, teplým a mírně suchým létem, krátkým přechodným obdobím s mírně

teplým jarem a mírně teplým podzimem, krátkou, mírně teplou a velmi suchou zimou, s krátkým

trváním sněhové pokrývky.

Tabulka 1: Charakteristika klimatických regionů na území SO ORP Kolín [2][4]

Charakteristika T2 MT 9 MT 10

Počet letních dnů 50–60 40–50 40-50

Počet dnů s průměrnou teplotou 10 °C a více 160-170 140-160 140-160

Počet mrazových dnů 100-110 110-130 110-130

Počet ledových dnů 30-40 30-40 30-40

Průměrná teplota v lednu (°C) -2 až -3 -3 až -4 -2 až -3

Průměrná teplota v dubnu (°C) 8-9 6-7 7-8

Průměrná teplota v červenci (°C) 18-19 17-18 17-18

Průměrná teplota v říjnu (°C) 7-9 7-8 7-8

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více 90-100 100-120 100-120

Srážkový úhrn ve vegetačním období 350-400 400-450 400-450

Srážkový úhrn v zimním období 200-300 250-300 200-250


[…]


Problém 7: Stav vlakové zastávky

Nástupiště je v dobrém stavu, avšak samotný objekt vlakové zastávky je poničený nápisy a

celkový vzhled estetický vzhled není dobrý.

Obrázek 18: Problém 6: Most přes Milčický potok, vlastní fotografie (duben 2018)

Obrázek 19: Problém 7: Vlaková zastávka, vlastní fotografie (duben 2018)
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Problém 8: Stav cyklistického stojanu

Tento „podomácku“ vyrobený cyklistický stojan nepůsobí dobrý dojmem a přítomná koroze

může ohrožovat dokonce zdraví.

Problém 9: Náves

Byla by vhodná rekonstrukce návsi pomocí vydláždění prostoru dlažebními kostkami, celkově

zlepšit dojem a vyzdvihnout návesní strukturu.

Obrázek 20: Problém 8: Cyklistický stojan, vlastní fotografie (duben 2018)

Obrázek 21: Problém 9: Náves a veřejný prostor s Tateckou lípou svobody uprostřed, vlastní
fotografie (duben 2018)
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Problém 10: Chybějící oddělený cyklistický pruh

Z obce Milčice vede až k hranici katastrálního území obce Tatce samostatný asfaltový pruh pro

cyklisty a zde končí.

Problém 11: Autobusová zastávka

V centru obce na návsi se nachází autobusová zastávka, která se skládá pouze ze

stojanu s vypsaným jízdním řádem. Společně s rekonstrukcí návsi by bylo vhodné

místo doplnit adekvátním objektem autobusové zastávky.

Obrázek 22: Problém 10: Silnice II/334 směrem na Milčice, vlastní fotografie (duben 2018)

Obrázek 23: Problém 11: Autobusová zastávka Tatce,
vlastní fotografie (duben 2018)
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Problém 12: Neudržované koryto vodního toku

Vodní tok je neudržovaný a uprostřed obce nepůsobí dobrým estetickým dojmem.

9 FOTODOKUMENTACE

Obrázek 25: Zástavba na silnici II/334, vlastní fotografie (duben 2018)

Obrázek 26: Jihozápadní pohled na venkovní zahradu místní školy, vlastní fotografie (duben
2018)

Obrázek 24: Problém 12: Milčický potok, vlastní
fotografie (duben 2018)
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Obrázek 27: Transformační stanice s přechodem nadzemního vedení VN do podzemního,

vlastní fotografie (duben 2018)

Obrázek 28: Nádoby na separovaný odpad na silnici III/3293, vlastní fotografie (duben 2018)

Obrázek 29: Venkovská zástavba, vlastní fotografie (duben 2018)

Obrázek 30: Kontejnerové nádoby na separovaný odpad před sběrným dvorem, vlastní
fotografie (duben 2018)
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Obrázek 31: Víceúčelové sportovní hřiště, vlastní fotografie (duben 2018)

Obrázek 32: Tenisový kurt, vlastní fotografie (duben 2018)

Obrázek 33: Společný vchod do školy a mateřské školy, vlastní fotografie (duben 2018)

Obrázek 34: Venkovská zástavba, vlastní fotografie (duben 2018)
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Obrázek 35: Tatecká lípa svobody a stojan Naučné tatecké stezky, vlastní fotografie (duben
2018)

Obrázek 36: Venkovská zástavba, vlastní fotografie (duben 2018)

Obrázek 37: Zachovaná „mordýřská krčma“ a památník věnovaný obětem 1. a 2. světové války,

vlastní fotografie (duben 2018)

Obrázek 38: Místní prodejna COOP Jednota, vlastní fotografie (duben 2018)
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Obrázek 39: Zachovaný rolnický dům s č.p. 6, vlastní fotografie (duben 2018)

Obrázek 40: Zachovaný rolnický dům s č.p. 7, vlastní fotografie (duben 2018)

Obrázek 41: Kaple Panny Marie, vlastní fotografie (duben 2018)

Obrázek 42: Zděná transformační stanice, vlastní fotografie (duben 2018)
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Obrázek 43: Západní pohled na „Váňův statek“, vlastní fotografie (duben 2018)

Obrázek 44: Pohled do areálu „Váňova statku“, vlastní fotografie (duben 2018)

Obrázek 45: Obecní úřad, vlastní fotografie (duben 2018)

Obrázek 46: Kontejnerové nádoby na separovaný odpad u obecního úřadu, vlastní fotografie
(duben 2018)
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10 ZÁVĚR

Práce se zabývala územní analýzou obce Tatce. Cílem práce bylo vytvoření rozboru

udržitelného rozvoje území, včetně podkladů pro tento rozbor a vytvoření SWOT analýzy, která

hodnotí jednotlivé aspekty území.

První polovina práce shromažďuje podklady o daném území. Obec je typickým zástupcem

venkovské zemědělské zástavby.

V závěru práce je vyhodnocení stavu území z hlediska životního prostředí a kvality života

v obci. I přes podprůměrný stav životního prostředí je kvalita života obyvatel obce ve velmi

dobrém stavu.

Součástí práce je fotodokumentace a grafické výkresy.
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12 SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK

BP Bezpečnostní pásmo

BPEJ Bonitní půdní ekologická jednotka

ČOV Čistírna odpadních vod

ČSÚ Český statistický úřad

DN Diameter nominal / vnitřní průměr

EAO Ekonomicky aktivní obyvatel

HPJ Hlavní půdní jednotka

ICAO International civil aviation organization / Mezinárodní organizace pro civilní letectví

MAS Místní akční skupina

ORP Obec s rozšířenou působností

PUPFL Pozemky určené k plnění funkce lesa

SO Správní obvod

STL Střednětlaký

ÚAP Územně analytické podklady

ÚP Územní plán

ÚSES Územní systém ekologické stability

VN Vysoké napětí

VVTL Velmi vysokotlaký

ZPF Zemědělský půdní fond

ZSJ Základní sídelní jednotka
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