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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Územní analýza obce Tatce
Jméno autora: Nguyen Duc Hoang
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra urbanismu a územního plánování
Oponent práce: Ing. Lucie Kučerová
Pracoviště oponenta práce: NOZA, s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání bylo zvoleno průměrně náročné.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání bylo splněno.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Bakalářská práce je srozumitelně uspořádaná, logicky členěná a obsáhlá. V rámci obsahové stránky se však student zabýval
až ve zbytečném rozsahu analýzou celého ORP na úkor řešeného území.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
V rámci bakalářské práce student prokázal dobrou úroveň práce s podklady a využití znalostí získaných během studia.
Drobným nedostatkem jsou neaktuální statistické údaje.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
V bakalářské práci se objevují gramatické a stylistické chyby.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Počet zdrojů a jejich kvalita je velmi dobrá, chybí však zdroje informací u využívání velikosti funkčních ploch. Z práce také
není patrné, zda jsou velikosti funkčních ploch převzaty, nebo si student dělal analýzu sám.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Kladné hodnocení vlastního přínosu v závěrečné části práce.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Bakalářská práce je srozumitelně uspořádaná a dostatečně obsáhlá. Až na drobné výhrady je práce dobře zpracována,
textová část je v souladu s grafickou částí. Velmi kladně hodnotím vlastní přínos v části SWOT analýzy a souhrnu nalezených
problémů v území doplněných fotodokumentací.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 18.6.2018 Podpis: ……………………………………
Ing. Kučerová Lucie
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